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اپل از هدست شگفت انگیز خود در کنفرانس 
WWDC 2023 رونمایــی کــرد. ایــن 
ابزار که نخستین هدســت واقعیت ترکیبی 
 اپل به شــمار می‌رود، با نام اپــل ویژن پرو

)Apple Vision Pro( معرفی شــده است. 
مهم‌ترین ویژگی ویژن پرو این است که محتوای 
دیجیتال را با فضــای فیزیکی ترکیب می‌کند 
و کاربر با استفاد از چشم‌ها، دست‌ها و صدای 
خود دنیایی شــگفت‌انگیز را تجربه می‌کند. 
به این ترتیب می‌توانیــد کارهای روزمره خود 
را به‌گونه‌ای انجام ‌دهید که پیش از این هرگز 
ممکن نبوده است. با ویژن پرو تماشای فیلم و 
عکس، ارتباط تصویری، کار با لپ‌تاپ و هر کاری 
که تاکنون انجام می‌دادید به شــکلی متفاوت 
انجام خواهد گرفت. صفحه نمایش بسیار بزرگ، 
قرار دادن اپ‌ها در هر گوشه از مانیتور و اندازه 
واقعی افــرادی که با آنها در تماس هســتید، 
بخشی از ویژگی‌های هدست جدید اپل است. 
این ابزار، ابتدا صورت کاربر را اسکن می‌کند و 
هنگام ارتباط با دیگــران، باوجود قرار گرفتن 
هدســت روی صورت کاربر، مخاطبان تصویر 

کاربر را بدون هدست می‌بینند.

انقلاب در
واقعیت مجازی

عمادالدین قاسمی‌پناهفناوری
روزنامه‌نگار

ممنوعیت فعالیت اوبر در ترکیه 
دیوان عالــی ترکیه به ممنوعیت تاکســی اینترنتی اوبر که در 
بسیاری از کشورهای دنیا مورد اســتفاده است، رأی داد. حکم 
توقف این شرکت در سال 2019صادر شده بود اما دیوان عالی 
ترکیه با تأیید رأی دادگاه محلی اعلام کرد: دلایل ارائه شــده 
از سوی وکلای متهمان در دادخواســت‌های تجدیدنظر برای 
لغو حکم صادر شــده به اندازه کافی مورد تأیید نبوده است. به 
گزارش نشــنال ترک، اوبر )Uber( از سال 2014در استانبول 
شروع به‌کار کرد و توسط 5میلیون کاربر در ترکیه مورد استفاده 
قرار گرفته است، اما انجمن تاکســیرانان متحد و مقامات اتاق 
بازرگانی خودرو استانبول به نمایندگی از رانندگان تاکسی در 
استانبول، علیه این شرکت شکایتی تنظیم کردند و درخواست 
ممنوعیت استفاده از آن را داشتند. شکایت‌های آنها بر مبنای 
رقابت ناعادلانه با درخواست مسدود شــدن و ممنوعیت این 
شرکت از ترکیه مطرح شــد. شاکیان همچنین خواستار توقف 
فعالیت شرکت آمریکایی Uber Technologies Inc شدند. 
در دادخواست رانندگان تاکسی، ادعا شده است که این شرکت 
مستقر در آمریکا که هیچ‌گونه ســابقه مالیاتی در ترکیه ندارد، 
حمل‌ونقــل غیرقانونی را از طریق اینترنت انجام داده اســت و 
برای پیشگیری از خسارات جبران ناپذیر به رانندگان تاکسی، 
حفظ رقابت و تجارت، جلوگیری از ضرر مالیاتی در کشــور و 
ساماندهی مجدد زندگی تجاری تمام فعالیت‌ها به حالت تعلیق 
درآمد. در 16اکتبر 2019، این حکم صادر شده بود اما وکلای 
اوبر درخواســت تجدید نظر دادند. دادگاه بدوی بازرگانی دهم 
اســتانبول که پرونده‌ها بعداً به آن ملحق شدند، تصمیم نهایی 
خود را در 16اکتبر 2019در پایــان فرایند محاکمه، جایی که 
گزارش‌‌های کارشناســی دریافت و بحث‌ها انجام شد، گرفت و 
درخواست مسدود کردن دسترسی به اوبر و ممنوعیت فعالیت 
این شرکت ترکیه را پذیرفت. پس از گذشت 4سال دادگاه عالی 
نیز تصمیم دادگاه اســتانبول را تأیید کرد و تصمیم به تعلیق 
فعالیت‌های Uber و ایجاد مانع دسترسی به این دلیل که رقابت 
ناعادلانه رخ داده است نهایی شد. طبق حکم دادگاه خدمات اوبر 
در رقابت ناعادلانه است، رقابت ناعادلانه ممنوع است و به این 
 Uber ترتیب دسترسی به آدرس سایت و برنامه‌های تلفن همراه
و Uber XL، جایی که خدمات اوبر ارائه می‌شود، مسدود شده 
است. با این تصمیم، فعالیت اوبر در ترکیه متوقف شد اما باز هم 

وکلا درخواست تجدیدنظر برای لغو این رأی را صادر کردند.

نتایج امیدوارکننده قرص درمان 
سرطان ریه 

قرصی به نام Osimertinib در کارآزمایی‌های بالینی نتایج 
امیدوارکننده‌ای برای درمان سرطان ریه نشان داده است. به 
گزارش گیزمودو، این قرص در مدت 5سال، خطر مرگ را در 
افرادی که آن را در کنار جراحی دریافت کرده بودند به نصف 
کاهش داد. این درمان برای بیمارانی درنظر گرفته شده است 
که تومورهای آنها حامل یک نوع رایج از جهش سلولی بوده 
است. Osimertinib توسط شرکت آسترازنکا توسعه یافته 
و با نام تجــاری Tagrisso به فروش می‌رســد. این دارو به 
دسته‌ای از داروها تعلق دارد که پروتئینی به نام گیرنده فاکتور 
رشــد اپیدرمی یا EGFR را مهار می‌کنند. EGFR توسط 
ســلول‌های طبیعی استفاده می‌شــود، اما برخی سرطان‌ها 
سطوح بسیار بالاتری از آن را تولید می‌کنند که باعث رشد آنها 
می‌شود. در سال 2015، سازمان غذا و دارو، osimertinib را 
برای درمان سرطان‌های پیشرفته »ریه سلول غیرکوچک«که 
حامل یک جهش خاص هســتند، تأیید کــرد. از آن زمان، 
آسترازنکا به‌دنبال این است که نشان دهد این دارو می‌تواند 
به‌طور گسترده سرطان‌های مرتبط با EGFR را درمان کند.

 مایکروسافت ۲۰میلیون دلار غرامت برای 
تســویه اتهامات کمیســیون فــدرال تجارت 
آمریــکا مبنی بــر نقــض »قانــون حفاظت از 
 )COPPA(»حریم خصوصی آنلاین کودکان
می‌پردازد. در شکایتی که وزارت دادگستری 
آمریــکا از جانب کمیســیون فــدرال تجارت 
ثبــت کــرده، ایــن شــرکت فنــاوری را بــه 
جمــع‌آوری اطلاعات کاربــران ایکس‌باکس 
و نگهــداری آنهــا حتــی بــدون رضایــت 

والدین‌شان متهم کرده‌است.

۲۰
میلیون دلار

پژوهشــگران از روش درمانی اســتفاده از 
ریــزذرات بــرای معکــوس کــردن تخریــب 
غــاف محافــظ ســلول‌های عصبــی در 
موش‌های مبتلا به مولتیپل اسکلروزیس 
یــا ام‌اس اســتفاده کرده‌انــد و موفــق 
شــدند بــه موفقیــت 100درصــدی برســند 
و یــک ســوم از آنهــا را نیــز کامــا درمــان 
کنند. ایــن یافته ایــن پتانســیل را دارد که 
منجر بــه درمان‌های جدیــد، نه‌تنهــا برای 
بیماری‌ام‌اس، بلکه برای سایر بیماری‌های 

خودایمنی مانند دیابت نوع یک شود.

۱۰۰
درصد

دانش

عدد خبر

حمل‌و‌نقل

اپل با معرفی هدست واقعیت ترکیبی خود راه 
جدیدی در استفاده از رایانه‌ها گشوده است

مشخصات فنی
  مهم‌تریــن ویژگی فنی 
ویژن پرو این است که به‌طور 
مستقل کار می‌کند و نیازی 
به گوشــی آیفون یــا دیگر 

محصولات اپل ندارد.

    ویژن پرو قدرت خود را از 
تراشه M2 می‌گیرد که البته 
 R1 یک کمک‌پردازنده به‌نام
برای پردازش آنی اطلاعات 

سنسورها دارد.

   با ویژن پــرو می‌توانید از 
اپ‌های آشنایی مثل سافاری 
استفاده کنید و در عین حال با 
اطرافیان خود تعامل داشته 

باشید.

  در تماس‌هــای ویدئویی 
فیس‌تایــم نیــز می‌توانید 
مخاطبــان را بــا انــدازه 
واقعی‌شان مقابل خود ببینید.

   سیستم عامل اختصاصی
اپل ویژن پرو یک سیستم عامل کاملًا جدید به‌نام 
VisionOS دارد که از یک رابط کاربری سه‌بعدی 
بهره می‌بــرد. این سیســتم عامــل دارای یک 
اپ‌استور جدید و اختصاصی است که دسترسی به 
اپ‌های ویژه هدست را فراهم می‌کند. همچنین 
می‌توانید از طریق این فروشــگاه به آن دسته از 
اپ‌های آیفون و آیپد که بــا این محصول جدید 

سازگارند، دسترسی داشته باشید.

   ۱۷۵میلیون تومان
آنگونه که اپل اعلام کرده، هدست اپل ویژن پرو از اوایل سال آینده میلادی )2024( روانه بازار می‌شود و در عرضه 
اولیه صرفا در آمریکا در دسترس کاربران قرار می‌گیرد. این در حالی است که اپل، ابزار انقلابی خود را 3500دلار 

قیمت‌گذاری کرده که به پول ما حدود 175میلیون تومان برای آن باید هزینه کرد.

   صدای واقعی
ویــژن پــرو از یــک سیســتم صــدای 
فضایــی)Spatial Audio( نویــن بهره 
می‌برد که صدای دلچســب و واقعی را از 
اطراف به گوش شما می‌رساند. این فناوری 
می‌تواند با کمک سیستم رهگیری پرتوی 
صوتی صداهــا را با محیط شــما انطباق 

بدهد.

   تعیین میزان شفافیت
بخش بیرونی بدنه ویــژن پرو به‌طور کامل 
از شیشــه صیقلی ساخته شــده و درون 
یک فریم آلومینیومی ســبک قرار گرفته 
‌اســت. در بــالای بدنه یک دکمــه و یک
Digital Crown شــبیه آنچه در اپل واچ 
 Digital Crown تعبیه شده، قرار دارد. این
برای جابه‌جایی میــان حالت‌های واقعیت 
افزوده و مجازی اســتفاده می‌شود. با این 
قابلیت شما می‌توانید شفافیت میان فضای 
فیزیکی و محتوای دیجیتال را تنظیم کنید. 
پیش از این، هدســت‌های عرضه شــده، 
ارتباط کاربر با فضای خارج را به‌طور کلی 

قطع می‌کرد.

   حسگرهای لایدار
ویژن پرو در داخل از دوربین‌های فروسرخ و ال‌ای‌دی‌هایی برای ایجاد روشنایی استفاده می‌کند. در بیرون هم 
حسگرهای لایدار و سنسورهای دوربین وجود دارد. بخشی از دوربین‌ها به سمت پایین قرار گرفته‌اند تا دستان 
کاربر را ردیابی کنند و امکان کنترل آســان رابط کاربری را به‌وجود بیاورند. ویژن پرو درمجموع 5سنســور و 

12دوربین دارد.

   اندازه بزرگ و کیفیت بالای تصاویر
اپل از یک لنز ویژه و نمایشگرهای microOLED در ویژن پرو 
استفاده کرده اســت که تصاویر را با دقت و کیفیت فوق‌العاده 
بالایی به‌نمایش می‌گذارند. در 2صفحه نمایش این دســتگاه 

23میلیون پیکسل قرار گرفته است که تصاویر 4K را به نمایش 
می‌گذارد. این در حالی اســت که ویژن پرو، صفحه نمایشی به 
اندازه پرده یک سینمای اختصاصی را برای کاربر فراهم می‌کند. 
به‌علاوه افرادی کــه از عینک‌های طبی اســتفاده می‌کنند، 
 Zeiss می‌توانند از شیشــه‌های مخصوص عینک که توسط
طراحی شده و به‌صورت مغناطیســی به هدست می‌چسبند، 

استفاده کنند.


